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رئیس قوه قضائیه:
حامیان اسرائیل اجازه نمی دهند قوانین بین المللی 

اعمال شود
رئیــس قوه قضائیه بــا ابراز تاســف از اینکه هنوز جریان ســلطه جهانی و به 
طور مشخص آمریکا، حامی اسرائیل هســتند، گفت: به همین دلیل آنها اجازه 

نمی دهند که هیچ گونه قوانین بین المللی علیه این رژیم اعمال شود.
حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در 
گفت وگو با ایلنا در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در پاسخ به این سوال که 
چرا با وجود محکومیت جنایات اخیر اســرائیل در غزه توسط دادگاه بین المللی 
لاهه و حتی صدور قطعنامه برای آتش بس فوری از سوی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، هنوز برخورد جهانی قاطعی با جنایت های رژیم صهیونسیتی صورت 
نگرفته اســت، گفت: متاسفانه هنوز جریان ســلطه جهانی و به طور مشخص 
آمریکا، حامی اسرائیل هستند و اجازه نمی دهند که هیچ گونه قوانین بین المللی 

علیه این رژیم اعمال شود.

مراقب باشیم صهیونیست ها 
از زیر ضربات افکار عمومی خارج نشوند

معــاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم نوشــت: همه باید مراقب باشــیم تا 
ایــن رژیم از زیر ضربات افکار عمومی خارج نشــود. یاد امــام راحل به خیر که 
روز قدس را ایجاد کرد. اســحاق جهانگیری، معــاون اول دولت های یازدهم و 
دوازدهم در کانال تلگرامی خود نوشــت: مقاومت مظلومانه مردم غزه و فشــار 
افکار عمومی جهانی، رژیم صهیونیســتی را از پا در می آورد. به هنگام شــرکت 
در راهپیمایی روز قدس با انبوه جمعیت مردم در خیابان انقلاب همراه شــدم. 
مقاومت مظلومانه مردم غزه و فشــار افــکار عمومی جهانی، هر قلدری خصوصا 
رژیم صهیونیستی را که نماد جنایت علیه بشریت، نسل کشی و تروریسم دولتی 
اســت از پا در می آورد. همه باید مراقب باشــیم تا این رژیم از زیر ضربات افکار 

عمومی خارج نشود. یاد امام راحل به خیر که روز قدس را ایجاد کرد.

کناره گیری مرعشی از دبیر کلی حزب سازندگی
دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی اطلاع داد که بنا به دلایل شخصی تا ۶ ماه 
آینده و تا شــروع کنگره بعدی قصد دارد استراحت کند. به گزارش خبرآنلاین، 
گفته می شــود حسین مرعشــی، دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی در گروه 
شــورای مرکزی پیام گذاشته است که بنا به دلایل شخصی تا ۶ ماه آینده و تا 
شروع کنگره بعدی قصد دارد استراحت کند و مسئولیت های اجرایی را به قائم 

مقام خود آقای علی هاشمی سپرده است.

تفاوت دولت رئیسی 
با دولت روحانی از نگاه عباس عبدی

عباس عبدی نوشــت: اگر اتفاقات نیمــه دوم ۹۸ در این دولــت رخ داده بود؛ 
قطعا قیمت ارز در مدت کوتاهی چند برابر می شــد. عباس عبدی، روزنامه نگار 
و تحلیل گر سیاســی در شبکه اجتماعی ایکس با مقایسه دولت روحانی و دولت 
رئیســی نوشــت: »با وضعی که اکنون می بینیم، اگر اتفاقات نیمه دوم سال ۹۸ 
در این دولت رخ داده بود؛ قطعا قیمت ارز در مدت کوتاهی چند برابر می شــد. 
 تشدید تحریم های ترامپ،  اعتراضات خشونت بار آبان ۹۸،  ترور سردار سلیمانی، 
 زدن هواپیمای اکراینی،  حمله به عین الاسد،  کرونا؛  این فرق دولت کنونی با قبلی 

است.«
محمد فاضلی:

اصولگرایان در چاهی افتاده اند 
که برای روحانی کندند

محمد فاضلی، جامعه شناس نوشت: رئیسی و اصولگرایان در چاهی افتاده اند که 
برای دولت روحانی کندند. از مداح تا فعال سیاسی قیمت ارز را مسخره می کردند 

و حالا خود مضحکه شده اند.
محمد فاضلی، جامعه شناس در مطلبی در انتقاد از قیمت ارز در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: رئیســی و اصولگرایان در چاهی افتاده اند که برای دولت روحانی 
کندند! با شعار نمی شود مملکت ساخت. یکبار هم در نقد افزایش قیمت ارز در 
دولت  رئیسی ننوشته ام. معتقدم در استقرار سیاسی فعلی و این روابط خارجی، 
نمی توانند کار مهمی کنند. اما رئیسی و اصولگرایان در چاهی افتاده اند که برای 
دولت روحانی کندند. از مداح تا فعال سیاســی قیمت ارز را مســخره می کردند 
و حالا خود مضحکه شــده اند.  خوب اســت بفهمند اثر تحریم چیست، با شعار 
نمی شود مملکت ساخت و مســأله تغییر آدم ها نیست. طرفدارانشان از رعایت 
منافع ملی و نپرداختن به مناقشه جناحی بر سر قیمت ارز و مسائل اقتصادی دم 
می زنند! توصیه خیلی خوب، اما منافع ملی باید با اصلاح رویه حکمرانی تأمین 

شود. چند توییت را به دل نگیرید.

کنایه بیگدلی به رائفی پور
رحمــت الله بیگدلی، فعال سیاســی اصلاح طلــب، در واکنش به صحبت های 
رائفی پور نوشــت: در دولتی که با دخیل بســتن به تتلو بر سر کار آوردید؛ دلار 

شد ۶۴ هزار تومان! 
علی اکبر رائفی پور در زمان روحانی گفته بود آی مردم، حواستان را پرت نکنند، 
اگر آمدند گفتند اصلا خدا نداریم یا شش تا خدا داریم، توجه نکنید، بگید دلار 
چند؟ حال رحمت الله بیگدلی فعال سیاســی، در واکنش به این صحبت های از 
رائفی پور نوشــته است: در دولتی که با دخیل بستن به تتلو و امید دانا و حذف 
دیگران بر سر کار آوردید؛ دلار شد ۶۴ هزار تومان، سکه شد ۴۶ میلیون تومان!

فعال سیاسی اصولگرا خطاب به دولت:
رهبر انقلاب اصل سخن را در آخر می گویند 

فعال سیاســی اصولگرا نوشت: روش همیشگی رهبر انقلاب تقدیر از تلاش همه 
دولتهاست و اصل سخن را که مطالبه اصلی است در آخر می گویند.

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا در واکنش به دیدار رمضانی مسئولان و 
کارگزاران نظام با رهبر معظم انقلاب اســلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
روش همیشگی رهبر انقلاب تقدیر از تلاش همه دولتهاست و اصل سخن را که 
مطالبه اصلی اســت در آخر می گویند. در دیدار امسال هم اصل مطلب آن بود 
که نتیجه کارهای دولت باید برای مردم محسوس باشد. مدیران دولت سیزدهم 
و شــخص آقای رئیسی این جمله را فهمیدند؟ اگر از فردا آمارهای واقعی دادند 

یعنی فهمیده اند.

انتقاد زیدآبادی از اظهارات سعید زیباکلام
فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: از نگاه اسرائیل و برخی متحدانش، جمهوری 
اســلامی تمام قد، اما زیرکانه و غیرمســتقیم، خود را درگیر تضعیف و یا نابودی 
اســرائیل کرده و هیچ نوع »صبر« چه راهبردی و چــه غیرراهبردی در کار آن 
دیده نمی شود. احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب، در یادداشتی با عنوان 
»کدام صبر اســتراتژیک؟« در کانال تلگرامی خود نوشت: »گویا سعید زیباکلام 
پرسیده است: »آیا این »صبر راهبردی« پایانی هم دارد؟ اگر دارد، آنجا کجاست؟ 

و اگر ندارد، این چه سیاست رسوا و حیثیت  برباددهی است؟«
واقعیت این است که افرادی مانند آقای سعید زیباکلام، مسئله را مقداری وارونه 
می بیننــد. از منظر اســرائیل تمام حوادثی که پیرامــون آن می گذرد از تجهیز 
نظامی حماس و جهاد اســلامی و حزب الله و انصارالله و حشدالشــعبی گرفته تا 
عملیات ۷ اکتبر همه اش زیر ســر جمهوری اسلامی اســت تا »دولت عبری« را 
بی ثبات و در صورت امکان نابود کند. بنابراین، از نگاه اسرائیل و برخی متحدانش، 
جمهوری اســلامی تمام قد اما زیرکانه و غیرمستقیم، خود را درگیر تضعیف و یا 
نابودی اســرائیل کرده و هیچ نوع »صبر« چه راهبــردی و چه غیرراهبردی در 
کار آن دیده نمی شــود! از این زوایه، توصیف آقــای زیباکلام از رفتار جمهوری 
اسلامی در برابر اسرائیل به »صبر راهبردی بی پایان« یا ناشی از عدم آشنایی وی 
با تحولات منطقه است و یا ابراز علاقه برای ورود به جنگ مستقیم و تمام عیار که 
آن هم جز نابودی بخش بزرگی از منطقه از جمله ایران حاصلی ندارد! آیا وی و 

همفکرانش همین را می خواهند؟

عدلیه

رویداد

ویژه

سوشیال

گروه سیاسی: همزمان با آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان، مراســم راهپیمایی روز قدس 
در تهران و شهرهای سراسر ایران و همچنین 
بسیاری از شــهرهای جهان برگزار شد. مردم 
در کنار محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، اقدام تروریســتی اخیر صهیونیست ها 
در حمله به کنســولگری کشورمان در سوریه 
را محکوم و پیکر  شــهدای کنسولگری ایران 
در دمشــق را در تهران تشــییع کردند. شعار 
راهپیمایی روز قدس  امســال »روز قدس، از 

طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار« بود.
جمعی از مســئولان کشــوری و لشکری به 
همراه برخی چهره های شناخته شده سیاسی 
همصدا با مردم کل کشــور کشور با حضور در 
راهپیمایی روز جهانی قدس همبستگی خود با 
مردم فلسطین را اعلام و جنایات اسرائیل علیه 

مردم غزه را محکوم کردند.
فروپاشی اسرائیل نزدیک است

ســردار سرلشکر »حسین ســلامی« فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته 
)جمعه( در ســخنرانی پیــش از خطبه های 
نمــاز جمعه روز قدس در تهــران اظهار کرد: 
مســافران قدس امروز در حال عروج به عرش 
اعلا هستند.  به گزارش ایلنا، فرمانده کل سپاه 
تصریح کرد: درود خداوند بر شــهیدان نیروی 
زمینی قدرتمند سپاه و فرماندهی انتظامی عزیز 
این ســرزمین که دیــروز در مقابل گروه های 
شــرور و حمایت شده از ســوی سرویس های 
جاسوسی دشمنانمان توانستند دفاع شجاعانه 
را در جنوب شرق کشور به زیبایی و با شهادت 
و جهاد رقم بزننــد و اجازه ندهند هیچیک از 
این مهاجمان شرور، سر سالم به جهنم ببرند. 
رژیم صهیونیستی  سرلشــکر ســلامی گفت: 
خنجری اســت کــه نظام مزدور و شــیطانی 
انگلیس از ۷۵ ســال پیــش آن را در پهلوی 
پیکره امت اسلام فرو کرد و بعد از آن آمریکای 
جنایتــکار این رژیم را به عنوان یک ســرپل 
سیاسی، امنیتی و جغرافیایی در منطقه جهان 

اسلام تقویت کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
رژیم صهیونیســتی نمی تواند از شر فتنه هایی 
که ایجاد می کند، بگریزد. ما هشدار می دهیم 
هیچ عملــی از هیچ دشــمنی در مورد نظام 
مقدس ما بدون پاسخ نخواهد ماند. هنر ملت 

ایران شکستن قدرت امپراطوری ها است.
سرلشــکر ســلامی گفت: آمریکای فاقد عقل 
سیاسی برای حفظ و بقای این رژیم بی ریشه 

که فروپاشــی آن از هر جهت بسیار شدنی و 
ممکن و به فضل الهی نزدیک است، هزینه های 
سنگین سیاسی، اقتصادی و امنیت فراوانی را 
متحمل شده اســت. امروز جنایت های رژیم 
صهیونیســتی که توســط آمریــکا حمایت 
می شــود، آمریکا را در مرکز نفرت جهانی و به 

خصوص جهان اسلامی قرار داده است.
فرمانده کل ســپاه گفت: شــخصیت سیاسی 
آمریکا تحت حمایت مالی و لجستیکی از رژیم 
صهیونیســتی و حمایت سیاسی در وتو کردن 
همه قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و حمایت های روانی رژیم آمریکا از رژیم 
صهیونیســتی و تلاش برای غلبــه دادن اراده 
سیاســی خود از طریق سلطه دادن این رژیم 
بر جهان اسلام است. امروز شخصیت اخلاقی 
و سیاســی آمریکا در همه منطقه و جهان در 
حال زوال اســت و آمریکا مجبور شــده است 
نقطــه تمرکز خود را از اقتصــاد، بر امنیت در 
شرق مدیترانه قرار دهد و زیان او از این منظر 
شتاب گرفته است. وی افزود: اما آمریکا حاضر 
نیست این رژیم را رها کند. رژیم صهیونیستی 
با تنفس مصنوعی آمریکا امروز زنده است و در 
اتاق مراقبت های ویژه سیاسی، امنیتی و روانی 
آمریکا در حال نفس کشیدن است. هرگاه این 
دســتگاه تنفس مصنوعی غرب از بینی رژیم 

صهیونیســتی برداشته شــود، او حیات نباتی 
به خود خواهد گرفــت و فرو خواهد ریخت و 
این نزدیک است. سرلشکر سلامی گفت: شما 
به صحنه نگاه کنید؛ قبلًا رژیم صهیونیستی در 
جنگ هایی با ارتش های بزرگ کشورهای عربی 
توانسته بود بخش های مهمی از سرزمین های 
فلســطین را که همچنان در اختیار اوست در 
تصــرف بگیرد، اما امــروز در مرز باریکی بین 
مرگ و زندگی قرار گرفته اســت. همه تلاش 
رژیم صهیونیســتی این است که فضای جنگ 
را از زندگی و اجتماعی منفک کند. وی افزود: 
صهیونیســت ها می خواهند در میان دنیایی از 
بغض و کینه فشرده مسلمانان حیات سیاسی 
امن و مطمئن داشته باشــند. امروز وقتی به 
جهان نــگاه کنیم و به فلســطین، می بینیم 
جغرافیــای غزه کوچک اســت، اما جغرافیای 

سیاسی آن وسعتی جهانی پیدا کرده است.
سرلشکر سلامی افزود: اگر صهیونیست ها جنگ 
با فلســطین را ادامه دهند، ســرانجام مجبور 
خواهند شد که به این مقاومت آسمانی مردم 
فلســطین تن دهند و اگر بخواهند از میدان 

عقب بنشینند، باز هم شکست است.
سرلشــکر ســلامی گفت: راهی بــرای نجات 
صهیونیســت ها وجــود نــدارد و در آنجــا 
جنــگ و زندگی توســط فلســطینیان با هم 

در ســرزمین های اشــغالی ادغام می شــود. 
صهیونیست ها نمی توانند میان جنگ و زندگی 
یکی را انتخاب کنند و راهشــان تسلیم شدن 

است که خواهیم دید.
پاسخ سخت 

به ترور شهیدان راه قدس
قطعنامه سراســری روز جهانی قدس نیز در 
مراســم راهپیمایی روز گذشــته قرائت شد. 
در متن این بیانیه آمده اســت که ما شرکت 
کنندگان راهپیمایی دشــمن شکن روز قدس 
که مظهر وحدت اسلامی و پشتوانه امنیت ملی  
میهن اسلامی اســت، مواضع خــود را با بانگ 
رســای توحیدی الله اکبر و خامنه ای رهبر به 

جهانیان اعلام می داریم:
۱/ نبرد طوفان الاقصی و استمرار معجزه گون 
مقاومــت ۱۸۳ روزه مردم غــزه نقطه عطف 
سرنوشت سازی در مبارزه با موجودیت جعلی 
رژیم خبیث و اشغالگر صهیونیستی را رقم زد 
و شمارش معکوس برای نابودی غده سرطانی 
اســرائیل از جغرافیای جهان اســلام سرعت 

بخشیده است.
۲/ به آمریکا به عنوان متهــم اول اداره جنگ 
غزه و حمایت از صهیونیســت ها و شراکت در 
همه جنایات آنها هشدار می دهیم از پرداخت 
هزینه های بیشتر راهبردی و رسوایی ناشی از 

شکست و مشارکت در جنایت و نسل کشی در 
غرب آســیا پرهیز و با تجدید نظر در سیاست 
شــیطانی خود برای حمایت و پشــتیبانی از 
جنایتگری های رژیم ســفاک، بیــش از این 
آبــروی مردم امریکا را قربانــی قاتلان زنان و 

کودکان غزه نکند.
۳/ پایان بخشــی به جنگ غزه و جنایت این 
روزهای رژیم جلاد و گرگ صفت صهیونیستی 
بــه  ویــژه نیازمنــد عــزم و اراده دولت های 
اســلامی برای نقــش آفرینــی در این صحنه 

می باشد.
۴/ از کلیــه دولت هــا بــه ویــژه دولت های 
حقوقی،  ظرفیت هــای  اســلامی می خواهیم 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و رسانه ای خود 
برای تحقق آتش بس دائمی و گسیل کمک های 
بشردوستانه و متناسب با نیازهای فوری مردم 
غزه و تأمین پایدار آن در زمینه های معیشتی، 

بهداشتی و خدماتی به کار گیرند.
۵/ اقتدار و توانمندی های »بازدارنده« کشــور 
و نفــوذ معنــوی و تعیین کننــده منطقه ای 
ایران مقتدر و عزیز را سرمایه راهبردی میهن 
اسلامی دانسته و هشــدار می دهیم از هرگونه 
شــیطنت و رویا پردازی بــرای تضعیف و یا 
تعرض به این حــوزه اجتناب ورزیده و بدانند 
در صورت هرگونه خطای محاســباتی هدف 
پاســخ های قاطع و ویرانگر و مجازات پشیمان 
کننده مدافعان امنیت و تمامیت ارضی وطن 

قرار خواهند گرفت.
۶/ اقدام رژیم جعلی صهیونیستی در حمله به 
بخش  کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ســوریه و به شــهادت رسیدن ســرداران 
رشید سپاه اســلام محمدرضا زاهدی و  حاج 
رحیمی مستشاران نظامی ارشد ایران و شهدای 
همراه و حملات تروریســتی جیش الظلم در 
راســک و چابهار جزء منظومه عملیاتی رژیم 
کثیف اشغالگر برای فرار از گرداب خودساخته 
در غزه و فرافکنی شکســت جبــران ناپذیر از 

جبهه مقاومت تعریف می شود.
۷/ با تاکید بر شــرایط حساس و خطیر امروز 
کشــور و لزوم تعمیق »وحدت و وفاق ملی« 
و هم افزایی ظرفیت هــا و فرصت ها برای حل 
مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم، ضمن 
تأکید بــر نصب العیــن قــراردادن تدابیر و 
رهنمودهــای حکیمانه مقــام معظم رهبری 
هرگونه غفلت، مسامحه و کوتاهی را بی عملی 
و گریز از مسئولیت های شرعی و قانونی تلقی 

می شود.

تکلیــف »۴۵ کرســی مجلــس دوازدهــم« در انتخابات 
اردیبهشت ماه مشخص خواهد شــد، برهمین اساس نیز 
برخی اعتقاد دارند که گمانه زنی درباره ریاســت مجلس 
آینده تا مشخص شدن گرایش های این ۴۵ منتخب سخت 
خواهد بود. از جمله این افراد جواد هروی سخنگوی حزب 

اعتدال و توسعه است.
به گزارش خبر آنلاین او درباره تعداد افراد راهیافته با نگاه 
اعتدالی از مجلس روایت کرد و از برنامه ریزی حزب برای 
همراهی با نمایندگان مستقل مجلس دوازدهم گفت. هروی 
تاکید دارد اصولگرایان دچار تشتت و از هم پاشیدگی شده 
اند و این اختلافات در دور دوم نیز خود را نشان خواهد داد.
در ادامه مشروح گفت وگوی جواد هروی، سخنگوی حزب 

اعتدال و توسعه را می خوانید:
آقای هروی! تکلیف ۴۵ کرسی مجلس دوازدهم در 
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم مشخص می شود، 
حزب اعتدال و توســعه چند کاندیدا در این دور از 
انتخابات دارد و برنامه ای برای انتخابات اردیبهشت 

ماه دارید؟
حزب اعتدال و توســعه بــرای دور دوم انتخابات مجلس 

آنقدری داوطلب ندارد، اما در برخی اســتان ها کسانی که 
در رده هواخواهان حزب هستند، حضور دارند. 

آنچــه تاکنون در روند انتخابــات مجلس دوازدهم صورت 
گرفت به این ترتیب بود که نتوانســت خواسته های حزب 
اعتدال و توسعه را تـامین کند، به همین جهت در بسیاری 
از اســتان ها نتوانســتیم چهره هایی کــه مدنظرمان بود و 
یــا از اعضای اصلی حزب بودنــد را وارد مجلس کنیم اما 
با وجــود همه این موارد برخی از طرفــداران ما و اعضای 
استانی حزب توانســتند وارد مجلس شوند که تعداد آنها 

بسیار اندک است.
به همین دلیل اینکه شــکل گیری فراکســیون جدی که 
ســاختار حزب بتواند در داخل مجلس هدایت و راهبردی 
کند، بســیار ضعیف اســت، اما با این وجود فراکســیون 
مســتقلین مجلس به انــدازه فراوانی با حــزب اعتدال و 
توســعه همراهی خواهد کرد، در همین راستا رایزنی هایی 

با بســیاری از نمایندگان انجام شده که بتوانیم منویات و 
خواســته های حزب را به ازای همسویی و کمک فکری به 
این نمایندگان، به جایی برسانیم و بتوانیم نگرش های را در 

قالب طرح از طرف نمایندگان مستقل پیاده کنیم.
در حال حاضــر گمانه زنی هایی در مورد ریاســت 
مجلس مطرح اســت، به نظر شما قالیباف می تواند 
نظر منتخبین نزدیک به حزب اعتدال و توســعه را 

جلب کند؟
هــر چند که در دور اول انتخابات مجلس دوازدهم تکلیف 
بســیاری از کرســی های مجلس مشخص شــده اما فکر 
می کنم بحث ریاست و هیئت رئیسه مجلس را باید به بعد 
از انتخابات دور دوم موکول کنیم، تصور می شود تا آن زمان 

نمی توان بر روی این قضیه گمانه زنی کرد.
آیا قالیباف  و یا نزدیکانــش با منتخبین نزدیک به 

حزب اعتدال و توسعه جلسه برگزار کردند؟

در مورد رایزنی با چهره های حاضر در مجلس، روز یکشنبه 
در جلسه دفتر سیاسی حزب بررسی خواهیم کرد.

در دور اول انتخابات شاهد شکل گیری ائتلاف هایی 
در جریان اصولگرا بودیم، پیش بینی شما از ائتلاف ها 

در دور دوم انتخابات به چه صورت است؟
تصور بنده این اســت که متاســفانه در دور دوم هم شاهد 
وحدت رویه در جریان اصولگرایی نخواهیم بود که این نکته 
نشان دهنده از هم پاشیدگی و عدم وحدت میان اصولگرایان 

است که البته قابل پیش بینی بود. 
در مجمــوع وضعیتی در جریان انتخابات مجلس دوازدهم 
شکل گرفت که عدم حضور احزاب فضا را یک سویه کرد، 

در نتیجه در مجلس احزاب فعال نخواهند بود.
در حقیقــت مجلــس دوازدهم در ســخت ترین موقعیت 
تاریخی خود نسبت به اجابت خواسته های مردم قرار دارد، 
چنانچه این مجلس با قانونگذاری صحیح باید موج انتقادات 
اجتماعی را پاســخگو باشــد اگرچه این نکتــه هم قابل 
پیش بینی اســت که نقش و جایگاه هیئت رئیسه مجلس 
دوازدهم دچار افت خواهد شــد و تک تک نمایندگان باید 

سخنگو و پاسخگوی انتقادات مردمی باشند.

بازار اظهارنظر درباره پاســخ ایــران به حمله 
اسرائیل به کنســول گری ایران در دمشق داغ 
است و دوگانه انتقام سخت و صبر استراتژیک 
دوباره بر ســر زبان ها افتاده اســت. عبدالرضا 
فرجی راد، تحلیل گر مسایل بین المللی در این 
زمینه معتقد است ایران به هیچ وجه نباید پاسخ 

نظامی به اسرائیل بدهد.
به گزارش رویداد ۲۴ از همان لحظه ای که خبر 
تهاجم اسرائیل به کنسول گری ایران در سوریه 
و شــهادت ۷ ایرانیِ عضو سپاه مخابره شد، دو 
جمله »ایران باید واکنش صریحی بدهد« و »به 
دلیل شرایط باید صبوری کنیم« بهانه ای شد تا 
»دوقطبی« جدیدی بر سیاست خارجی ایران 
ســایه بیاندازد. هم عکس العمل نظامی تبعات 
مثبت و منفی خواهد داشت و هم واکنش نرم 
هزینه و فایده هایی می تواند در پی داشته باشد.

عبدالرضا فرجی راد، تحلیلگر مسائل بین الملل و 
مدیرکل اسبق شورای راهبردی روابط خارجی 
وزارت خارجــه، ایران را در موقعیتی نمی بیند 
که بتواند به راحتی تصمیم به استقبال از فضای 

جنگی بگیرد.
وی با اشــاره به اینکه بنیامین نتانیاهو هم به 
هدفش در جنگ با غزه نرســیده و هم اینکه 
تحت فشــار آمریکا است تا به رفح حمله نکند 
تا نتواند با فرماندهی حماس مقابله کند، گفت: 
همچنین اسرائیل احســاس می کند از سمت 
جنوب لبنان در امنیت نیست و از آنجایی که 
صدهزار شهرک نشینی اسرائیلی آوارده شده اند، 
با حمله به ســفارت ایران دنبال این بود فضا را 

به فضای درگیری رودررو تبدیل کند، بلکه از 
زیر بار فشار خلاص شود.

فرجی راد افزود: به همین دلیل اصلا به صلاح 
نیســت ایران علیه اســرائیل واکنشی نظامی 
داشته باشد تا در موقع مقتضی کاری که باید 
انجــام بدهد را انجام بدهد تــا از بروز و ظهور 
جنگ در منطقه جلوگیری شــود. چرا که در 
غیر اینصورت آمریکا به خاطر مباحث انتخابات 
داخلــی، برخی از مســائل درونی و همچنین 
حمایت افکار عمومی از اســرائیل، پشتیبانی 
همه جانبه از این کشــور را در دستور کار خود 
قرار خواهد داد؛ بنابراین باید گفت آن هایی که 
در داخل درگیری نظامــی را طلب می کنند، 

تفکرشان سطحی است و عمیق نیست.
اسن تحلیلگر مســائل بین الملل خاطر نشان 
کرد: شــاید این موضوع طرح شود که »پاسخ 
نظامی ندادن« از جانب ایران، دولت اسرائیل و 
اسرائیلی ها را به این توهم دچار کند که »ایران 
یارای مقابله با اســرائیل را ندارد« که این نظر 
قطعاً نظری غلط است. به هرحال ایران از طریق 
نیرو های جهادی و نیابتی مقابله با اسرائیل را در 
هر شرایطی انجام می دهد. طبیعتا بندر ایلات 
اســرائیل دچار مشکل شده است، به طوری که 
حوثی ها به کشــتی های سوئدی اجازه تردد از 
باب المنــدب نمی دهند. همیــن یکی-دو روز 
پیش بود کــه عراقی ها فرودگاه حیفا زدند که 
به همین دلیل باید اذعان داشــت، اسرائیل از 
چند جبهه تحت فشار است و درباره ایران هم 
باید گفت، اینطور نیست که حالا هیچ جوابی 

به رقیب ندهد.
وی با اشاره به اینکه با در نظر گرفتن مشکلات 
و محدودیت هــای اقتصــادی بیاییم و جنگ 
را در منطقه گســترش بدهیــم، هیچ کمکی 
در پــی نخواهد داشــت، تاکید کــرد: یعنی 
نباید بر اساس احساســات تصیمم بگیریم تا 
دســت مان در پوست گردو نماند. اساسا درباره 
تصمیم هایی که در ابعــاد جهانی موثر و مهم 
است، نمی شــود احساســی تصمیم بگیریم. 
بر فرض ما الان به اســرائیل موشــک بزنیم و 
آن ها هم در لبنان درگیری نظامی را شــروع 
کنند یا بیاید زیرســاخت های مــا را بزند چه 
مشــکلی از مشــکلات موجود را رفع خواهد 
کرد؟ همینکه ایران با همراهی کشــورهایی، 
چون روسیه و سوریه موضوع به شورای امنیت 
رفــت، به هرحال اتفاقی مثبت و با دســتاورد 
بود. به طوری که خیلی از کشــور های اروپایی و 
اکثریت اعضای شورای امنیت هم رفتار اسرائیل 

را محکوم کردند.
به گفته وی ایران بالاخره حتما پاسخ لازم را به 
جسارت اسرائیلی ها می دهد و واکنشی منطقی 
خواهد داشت. اما برخورد باید برخوردی باشد 
که منجر به جنگ نشود. تاکید و تکرار می کنم، 
ایران چند ســال اســت که به اشکال مختلف 
تهدیــد و تحدید هــای بین المللــی را متوجه 
می شــود و همچنین یکســری عوامل داخلی 
هم موجب شــده اند، اقتصاد ایران در موقعیت 
بن بست ماندگار باشد. شرح این شرایط نشان 
می دهد، ایران به هیچ وجه در موقعیتی نیست 

که به استقبال شرایط جنگی برود.
فرجی را با اشاره به اینکه همه این روز ها درباره 
بررسی عواقب بازگشــت دونالد ترامپ حرف 
می زنند و آشکارا از او می ترسند. ، گفت: اصلا 
چه کسی گفته اســت ترامپ می تواند بایدن 
را شکســت بدهد؟ همین الان نظرســنجی ها 
۵۰ - ۵۰ را نشــان می دهند و به همین دلیل 
احتمال ماندن بایدن در کاخ ســفید اصلا کم 
نیســت. درباره ترامپ باید به این ویژگی اشاره 
کــرد که این چهره، چهــره ای اقتصادی و کلًا 
بیشــتر یک تاجر است تا سیاســت مدار و به 
همین دلیل چندبار از اســرائیل رســماً طلب 
پایان دادن به جنگ با حماس داشــت و خیلی 
صریــح دلخــوری اش را از نتانیاهو بیان کرده 
اســت. ببینید! با کسی که وجهه اش اقتصادی 
اســت، می تــوان وارد مذاکره شــد و حتی به 
توافق های مهمی رســید. حتی اگر آن شخص 
اســمش دونالد ترامپ باشــد. پس در صورت 

برنده شــدن ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات 
متحده، تصمیم گیران سطح بالای ایران باید به 
بررسی شرایطی بپردازند که می توانند به توافق 

با آمریکایِ ترامپ منجر شود.
وی خاطر نشــان کرد: نمی دانــم چرا عده ای 
دلار ۶۴ هــزار تومانــی و ســکه چهل و چند 
هزار تومانی را واکنش بازار به حمله اســرائیل 
می دانند و عنوان می کننــد. دلار را که دولت 
قبل از حمله آن ها گران و وارد کانال ۶۰ هزار 
تومان کرد تا بتواند ۲۰ درصد حقوق اضافه شده 
کارمندان و بازنشستگان را از این طریق تامین 
کند. دلار یک ماه پیش پنجاه و چند هزار تومان 
و سکه ۲۷ میلیون تومان بود و نمی توانیم، هزار 
تومان یا چند هزار تومان گران شدن سکه و ارز 
را به حســاب مناقشات بین المللی گذاشت. ما 
با دولتی روبرو هســتیم که در طول یک هفته 
سکه و طلا و دلار را گران کرد تا بتواند کسری 

بودجه اش را جبران کند.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: در اولین 
جلســه کمیسیون در ســال جدید ایرادات شورای نگهبان 

نسبت به مصوبه شفافیت قوای سه گانه رفع خواهد شد.
محمد صالح جوکار رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس 
درباره زمان بررسی ایرادات جدید شورای نگهبان به مصوبه 
شــفافیت قوای سه گانه گفت:  شــورای نگهبان مهمترین 
ایرادی که نســبت به این طرح داشته است، این بود که در 

این مصوبه استثنائاتی نسبت به شفافیت ذکر شده بود؛ در 
این اصلاحیه برای تشــخیص موارد استثنا از شفافیت، ساز 
و کاری پیش بینی شــده بود که این ساز و کار، مورد ایراد 

شورای نگهبان قرار گرفت. 

جوکار ادامه داد: به طور مشخص در این مصوبه کارگروهی 
پیش بینی شده  که ۲ نفر از قوه مجریه، ۲ نفر از قوه قضائیه 

و ۲ نفر از قوه مقننه تصمیم گیری کنند. 
این ســاز و کار از سوی شــورای نگهبان مورد پذیرش قرار 

نگرفت و مغایر با اصول متعددی از قانون اساســی شناخته 
شد. 

وی افزود: در اولین جلســه کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها که در ســال جدید برگزار می شود ایرادات شورای 
نگهبان نســبت به  این مصوبه رفع خواهد شــد و پس از  
تصویب مجدد به شورای نگهبان ارسال خواهد شد امیدواریم 
هســتیم تا پایان مجلس یازدهم موضوع شفافیت قوای سه 

گانه تعیین تکلیف شود. 

راهپیمایی روز قدس برگزار شد 

طوفان الاحرار به وسعت ایران
سرلشکرسلامی:هنرملتایرانشکستنقدرتامپراطوریهاست

جواد هروی تشریح کرد

از هم پاشیدگی در اردوگاه اصولگرایان

عبدالرضا فرجی راد تشریح کرد

درخواست برای واکنش نظامی ایران به اسرائیل حاصل تفکر سطحی

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور خبر داد

رفع ایرادات شورای نگهبان به مصوبه شفافیت قوا در اولین جلسه




